П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2019 года                                                                                                     № 38

с.Киясово

Об итогах ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

в муниципальных учреждениях

Заслушав информации по вышеназванному вопросу, Администрация района от-

мечает, что на основании статьи 353.1 Трудового кодекса РФ и Закона Удмуртской

Республики от 3 декабря 2014 года №73-РЗ «О порядке и условиях осуществления в

Удмуртской Республике ведомственного контроля за соблюдением трудового законо-

дательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права» с 2015

года Администрацией муниципального образования «Киясовский район» осуществ-

ляется ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства  подве-

домственными организациями, направленный на предупреждение, выявление  и пре-

сечение возможных нарушений. План проведения проверок подведомственных орга-

низаций своевременно размещается на официальном сайте органов местного само-

управления муниципального образования «Киясовский район». С 2015 года ведом-

ственные проверки проведены в 34 муниципальных учреждениях и муниципальных

унитарных предприятиях, что составляет 66 процентов от их общего количества. В

истекшем году в соответствии с данным планом осуществлено 10 проверок. Внепла-

новых проверок не проводилось. Все проверки проведены на основании соответству-

ющих распоряжений Администрации района, по результатам проверок составлены

акты по установленной форме, информация о проверках размещена на официальном

сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

В ходе осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового за-

конодательства выявлены отдельные нарушения в области правового регулирования

трудовых отношений, оплаты и нормирования труда, предоставления гарантий и

компенсаций работникам, а также охраны труда.

По результатам проверок руководителям организаций вынесены Представления

об устранении нарушений трудового законодательства и нормативных правовых ак-

тов, содержащих нормы трудового права. К лицам, допустившим нарушения, приме-

нены меры дисциплинарной ответственности.

Большинство выявленных нарушений устранено.

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Таким образом, осуществление ведомственного контроля позволило не только

выявить нарушения действующего трудового законодательства в подведомственных

организациях, но и предупредить дальнейшие незаконные действия руководителей.

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информации об итогах ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в

муниципальных учреждениях принять к сведению.

2. Начальнику Управления образования Яппаровой Г.Г. и начальнику Управле-

ния по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Митрошиной М.С:

- организовать в I квартале 2019 года учёбу для руководителей подведомствен-

ных учреждений по изучению трудового законодательства и иных нормативных пра-

вовых актов, содержащих нормы трудового права;

- направить специалистов кадровых служб на повышение квалификации.

3. Продолжить осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудо-

вого законодательства в 2019 году строго в соответствии с Планом проведения пла-

новых проверок подведомственных учреждений, утверждённым распоряжением Ад-

министрации МО «Киясовский район» от 14 декабря 2018 года № 285.

4. Опубликовать настоящее постановление и информации об итогах ведомствен-

ного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных пра-

вовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                          С.В. Мерзляков